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DĖL  TARPTAUTINĖS  POLICIJOS  ASOCIACIJOS  (IPA)  LIETUVOS  SKYRIAUS
VYKDOMOS VEIKLOS

Policijos  departamentas  prie  Lietuvos  Respublikos  vidaus  reikalų  ministerijos  parengė
Lietuvos  Respublikos  Vyriausybės  nutarimo  „Dėl  negyvenamųjų  patalpų  perdavimo  pagal
panaudos  sutartį  Tarptautinės  policijos  asociacijos  (IPA)  Lietuvos  skyriui“  projektą  (toliau  –
nutarimo projektas) (TAP-23-950; TAIS Nr. 23-10549). Atsižvelgiant į derinimo su institucijomis
metu  gautą  pastabą  (Lietuvos  Respublikos  finansų  ministerijos  išvada:
https://e-seimas.lrs.lt/portal/legalAct/lt/TAK/c0f9b330311811eea0b6cad9848a9596),  Tarptautinės
policijos asociacijos (IPA) Lietuvos skyrius (toliau – TPA LS) 2023 m. rugpjūčio 23 d. raštu Nr.
14-1(23/07)  „Dėl  papildomos  informacijos  pateikimo“  pateikė  informaciją  apie  asociacijos
vykdomą veiklą pagalbos nusikaltimų aukoms ir smurtą artimoje aplinkoje patyrusiems asmenims
srityje.

TPA  LS atsiskaito  Tarptautinei  vykdomajai  valdybai  (IEB  –  International  Executive
Bureau).  Šią  tarybą  sudaro  Tarptautinės  policijos  asociacijos  pasaulinis  prezidentas,  generalinis
sekretorius, administracijos vadovas, finansų ir socialinių reikalų iždininkai,  o taip pat socialinė-
kultūrinė, tarptautinių ryšių ir profesinė komisijos. 

Profesinės komisijos veikla susijusi su narių tobulėjimu profesinėje srityje, mokymais ir su
tuo susijusia informacijos sklaida tiek pareigūnams, tiek ir plačiajai visuomenei. Kasmet skiriama
asociacijos  įkūrėjo  A.  Troop’o  stipendija,  organizuojami  jaunųjų  policijos  pareigūnų  seminarai,
vykdoma tarptautinė tobulėjimo ir mokymosi mainų programa. Tarptautinė policijos asociacija turi
savo Mokymų centrą  Gimborne,  Vokietijoje,  kuriame nuolat  organizuojami  ir  vyksta  seminarai
įvairiomis temomis, pvz.: „Moterys ir merginos kaip smurto, prekybos žmonėmis ir išnaudojimo
aukos“, „Policijos ir žmonių su psichine negalia bendravimas“ ir pan. Į šiuos seminarus kviečiami
TPA LS nariai,  kurie  ne tik  dalijasi  patirtimi  ir  mūsų šalies  praktika,  bet  ir  skaito  pranešimus.
Profesinės komisijos ryšiai siekia tokias organizacijas kaip Tarptautinė moterų policijos asociacija,
Gatvės  vaikų  konsorciumas (angl.  Consortium For Street  Children),  Atviros  visuomenės fondo
Europos skyrius (angl.  Open Society Foundation Europe), „AMBER Alert Europe“ fondas ir kt.
organizacijas. 

Tiek TPA, tiek  ir  jos Lietuvos  skyrius  skatina  savo narius ir  juos  vienijančius Lietuvos
skyriaus  poskyrius dalyvauti  projektinėse  veiklose,  susijusiose  su  pagalba  nusikaltimų  aukoms,
smurto artimoje  aplinkoje  pavojų patiriantiems ar  smurtą  patyrusiems asmenims,  teikia  pagalbą
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rengiant  paraiškas  dalyvauti  tarptautiniuose  projektuose,  susijusiuose  su  bendradarbiavimu,
prevencija, pagalba. 

Pažymėtina, kad TPA LS ne tik skatina bendradarbiavimą su įvairiomis bendruomenėmis,
asociacijomis,  palaiko  jaunimo  centrų  steigimą,  bet  ir  aktyviai  bendradarbiauja  su  kitų  šalių
Tarptautinės  policijos  asociacijos nacionaliniais  skyriais,  dalyvaujant renginiuose,  paremtuose
Jungtinių tautų rezoliucijomis, skaitomi pranešimai. Šiai veiklai vystyti siekiama bendradarbiavimo
tiek Lietuvoje su nevyriausybinėmis jaunimo, moterų, pagalbos organizacijomis, tiek ir  plėtojant
šias veiklas tarptautiniu mastu, organizuojant bendrus susitikimus ir keičiantis sukaupta patirtimi. 

Prašome Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministeriją pateikti išvadą apie
asociacijos  vykdomos  veiklos  pagalbos  nusikaltimų  aukoms  ir  smurto  artimoje  aplinkoje
patyrusiems asmenims srityje  poreikį  bei  svarbą ir  nurodyti,  ar  ši  veikla,  Lietuvos  Respublikos
socialinės  apsaugos  ir  darbo  ministerijos  nuomone,  yra  reikalinga,  ar  ministerija  pritaria  jos
vykdymui  ateityje.  Lietuvos  Respublikos  socialinės  apsaugos  ir  darbo  ministerijos  išvada  bus
pateikta Lietuvos Respublikos Vyriausybei kaip papildomas dokumentas priimant sprendimą dėl
nutarimo projekto priėmimo.

PRIDEDAMA.  Tarptautinės  policijos  asociacijos  (IPA)  Lietuvos  skyriaus  2023  m.
rugpjūčio 23 d. rašto Nr. 14-1(23/07) „Dėl papildomos informacijos pateikimo“ kopija, 3 lapai.

Policijos generalinio komisaro pavaduotojas,                 Marius Draudvila
atliekantis policijos generalinio komisaro funkcijas

Aušra Girdžijauskaitė, tel. 8 700  58 367, el. p. ausra.girdzijauskaite@policija.lt
1182490   2023-09-19
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E. Pristatymo sistema

DĖL PAPILDOMOS INFORMACIJOS PATEIKIMO

Atsakydami į Jūsų raštą dėl patalpų Tarptautinės policijos asociacijos Lietuvos skyriui
(toliau - TPA LS, asociacija) suteikimo pagal panaudos sutartį, pateikiame aktualią informaciją,
susijusią su toliau vykdoma atitinkama veikla.

Tarptautinės policijos asociacijos Lietuvos skyrius yra nevyriausybinė organizacija, kuri,
nors ir oficialiai baigė vykdyti projektą “Smurtas artimoje aplinkoje: prevencija, apsauga, pagalba,
bendradarbiavimas” 2022 m., tačiau ir toliau tęsia, bei nauju kokybiniu lygmeniu vysto su šia
sritimi susijusią veiklą.

Vykdoma veikla šiais klausimais:
1. Pagalba nusikaltimų aukoms ir smurtą artimoje aplinkoje patyrusiems asmenims:

Nepaisant to, kad aukščiau minėtas projektas buvo baigtas, asociacija toliau teikia paramą smurtą
artimoje aplinkoje patyrusiems asmenims, organizuojant konsultacijas, seminarus ir mokymus,
skirtus tiek aukoms, tiek profesionalams, dirbantiems šioje srityje. Šioje srityje ne tik toliau
bendradarbiaujama su Lietuvos moterų teisių įtvirtinimo asociacija, kuri vienija 14 moterų
nevyriausybinių organizacijų, atliekančių Specializuotos kompleksinės pagalbos centrų (SKPC)
funkcijas ir teikiančių pagalbą nuo smurto artimoje aplinkoje nukentėjusiems asmenims visoje
Lietuvoje, bet taip pat ieškoma dar daugiau ir įvairesnių šios ir panašios veiklos plėtros galimybių.

2. Prevencinė veikla: Asociacija aktyviai dalyvauja rengiant ir vykdant prevencines
programas, skirtas smurto artimoje aplinkoje aukoms, socialinę atskirtį patiriantiems asmenims,
žalingų įpročių rizikos grupėms, įskaitant mokymus mokyklose, jaunimo centruose ir kt.
informavimo kampanijas ir pan.

3. Mokymai ir seminarai: TPA LS organizuoja ir vykdo mokymus bei seminarus
profesionalams, kurie dirba su smurtą patyrusiais asmenimis, jaunimu, tokius kaip teisėsaugos
atstovai, socialiniai darbuotojai ir kt. TPA LS taip pat rūpinasi TPA jaunimo centro veiklos visoje
Lietuvoje veiklos koordinavimu, organizuojant jaunimo užimtumo užsiėmimus visoje Lietuvoje.

Nuorašas

mailto:IPA.Lithuania@gmail.com
http://www.ipa.lt/
mailto:info@policija.lt


4. Bendradarbiavimas: TPA LS, vykdydama projektą, dalyvaudama kituose, t. sk.
pasauliniuose TPA renginiuose šiais ir panašiais klausimais, užmezgė ir toliau plėtoja ryšius su
visos eilės šalių TPA nacionalinių skyrių atstovais, veikiančiais pagalbos nusikaltimų aukoms ir/ar
smurtą artimoje aplinkoje patyrusiems asmenims, neigiamą įtaką ir žalą darančių įpročių, ypač
jaunimo tarpe, prevencijai. TPA LS vykdo bendradarbiavimą su piliečių bendruomenių atstovais
įvairiais, kaip minėtais, taip ir kitais su nusikaltimų prevencija susijusiais klausimais. Planuojami
nuotoliniai ir kontaktiniai mokymai, dienos, savaitgalio ar savaitės Lietuvos ir užsienio policijos
pareigūnų vaikų, giminaičių ir jų draugų stovyklos, išvykos, ekskursijos, mokymai, ir kitos
veiklos. Asociacija yra svarbus tarpininkas tarp valdžios institucijų ir smurtą patyrusių asmenų,
todėl patalpos yra būtinos veiksmingam bendradarbiavimui užtikrinti.

Lietuvos Respublikos valstybės ir savivaldybių turto valdymo, naudojimo ir disponavimo
juo įstatymo 14 straipsnio 2 dalyje nustatyti veiklos tikslai, kuriuos vykdo TPA Lietuvos skyrius,
yra:
● Teikti pagalbą nusikaltimų aukoms ir (arba) smurtą artimoje aplinkoje patyrusiems

asmenims.
● Teikti pagalbą ir (arba) socialines paslaugas asmenims, dėl amžiaus, neįgalumo ar kitų

socialinių problemų negalintiems pasirūpinti savo asmeniniu gyvenimu ir dalyvauti visuomenės
gyvenime ar patiriantiems skurdą ir socialinę atskirtį.

Atsižvelgdami į aukščiau pateiktą informaciją, maloniai prašome suteikti Tarptautinės
policijos asociacijos (IPA) Lietuvos skyriui panaudos teises į Aušros Vartų g. 16-4 patalpas.

Pagarbiai,

Tarptautinės policijos asociacijos Lietuvos skyriaus
Prezidentas Vytautas Pliuskus

Vytautas Jasiulevičius,
IPA.Lithuania@gmail.com; tel.: +370 687 38784
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